
1

BRETAGNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R53-2021-005

PUBLIÉ LE 14 JANVIER 2021



Sommaire

Académie de Rennes - Rectorat /
R53-2021-01-07-006 - subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire du recteur

aux services - janvier 2021 (5 pages) Page 4

Agence Régionale de Santé Bretagne /
R53-2020-11-27-003 - Arrêté constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de

pharmacie à BREST (29). (2 pages) Page 10

R53-2021-01-06-006 - Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de l’Institut

de Formation des Aides-Soignants de Tréguierl (2020-2021)
 (2 pages) Page 13

R53-2020-11-03-001 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier de Landerneau (2 pages) Page 16

R53-2020-12-15-020 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier de Lanmeur (2 pages) Page 19

R53-2020-11-03-002 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier de Lesneven (2 pages) Page 22

R53-2020-11-26-012 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier régional et universitaire de Brest (2 pages) Page 25

R53-2021-01-06-005 - Arrêtéfixant la composition du Conseil de Discipline de l’Institut de

Formation des Aides-Soignants de Paimpol (2020-2021)
 (2 pages) Page 28

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale /
R53-2021-01-11-005 - Arrêté portant agrément pour l'organisation de séjours de "vacances

adaptées organisées" n° AGR.035-2021-0001 délivré à la SRL Civi-Ling (2 pages) Page 31

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt /
R53-2020-12-22-014 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région

Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles (11 pages) Page 34

Direction régionale des douanes /
R53-2021-01-06-004 - Délégation de signature anonymisée  (2 pages) Page 46

R53-2021-01-06-003 - Délégation de signature nominative (2 pages) Page 49

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l’emploi /

R53-2021-01-11-004 - 2021-01-11 - DIRECCTE décision de subdélégation de signature

valideurs CHORUS DT (3 pages) Page 52

R53-2021-01-11-001 - 2021-01-11 Décision de subdélégation de la DIRECCTE à RUD35

- Champ travail (4 pages) Page 56

R53-2021-01-11-003 - 2021-01-11 Décision de subdélégation de signature compétences

générales (comp Pref région) (8 pages) Page 61

R53-2021-01-11-002 - 2021-01-11 DIRECCTE Décision donnant subdélégation de

signature en matière des titres professionnels (3 pages) Page 70

2



R53-2021-01-04-002 - arrêté du 4 janvier 2021 modifiant l'arrêté portant désignation des

défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale (13 pages) Page 74

préfecture de région /
R53-2021-01-08-005 - Arrêté approbation statuts mod EPCE ABB (14 pages) Page 88

R53-2021-01-14-001 - Arrêté fixant le montant des aides à l'insertion professionnelle pour

le CUI (4 pages) Page 103

R53-2021-01-12-002 - Délégation de signature DIPJJ (2 pages) Page 108

R53-2021-01-12-001 - Délégation de signature DRPJJ (2 pages) Page 111

Service public de la sécurité sociale /
R53-2021-01-07-005 - Arrêté modificatif n°4 du 7 janvier 2021 portant modification de la

composition du conseil départemental d’Ille-et-Vilaine au sein du conseil d’administration

de l’union pour le recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d’allocations

familiales de Bretagne (1 page) Page 114

R53-2021-01-08-004 - Arrêté modificatif n°6 du 8 janvier 2021 portant modification de la

composition du conseil d’administration de la caisse d’allocations familiales

d’Ille-et-Vilaine (1 page) Page 116

3



Académie de Rennes - Rectorat

R53-2021-01-07-006

subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire du

recteur aux services - janvier 2021

Académie de Rennes - Rectorat - R53-2021-01-07-006 - subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire du recteur aux services - janvier 2021 4



Académie de Rennes - Rectorat - R53-2021-01-07-006 - subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire du recteur aux services - janvier 2021 5



Académie de Rennes - Rectorat - R53-2021-01-07-006 - subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire du recteur aux services - janvier 2021 6



Académie de Rennes - Rectorat - R53-2021-01-07-006 - subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire du recteur aux services - janvier 2021 7



Académie de Rennes - Rectorat - R53-2021-01-07-006 - subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire du recteur aux services - janvier 2021 8



Académie de Rennes - Rectorat - R53-2021-01-07-006 - subdélégation en matière d'ordonnancement secondaire du recteur aux services - janvier 2021 9



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-11-27-003

Arrêté constatant la cessation définitive d'activité d'une

officine de pharmacie à BREST (29).

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-11-27-003 - Arrêté constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie à BREST (29). 10



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-11-27-003 - Arrêté constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie à BREST (29). 11



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-11-27-003 - Arrêté constatant la cessation définitive d'activité d'une officine de pharmacie à BREST (29). 12



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2021-01-06-006

Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de

l’Institut de Formation des Aides-Soignants de Tréguierl

(2020-2021)

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-06-006 - Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de l’Institut de Formation des
Aides-Soignants de Tréguierl (2020-2021) 13



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-06-006 - Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de l’Institut de Formation des
Aides-Soignants de Tréguierl (2020-2021) 14



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-06-006 - Arrêté fixant la composition du Conseil de Discipline de l’Institut de Formation des
Aides-Soignants de Tréguierl (2020-2021) 15



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-11-03-001

Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier de Landerneau

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-11-03-001 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de
Landerneau 16



 
 

 
ARRETE  

modifiant la composition nominative du conseil de surveillance 

du Centre Hospitalier Ferdinand GRALL - Landerneau (Finistère) 

 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et 
aux territoires ; 
 
Vu l’ordonnance n° 2020-347 du 27 mars 2020 adaptant le droit applicable au fonctionnement des 
établissements publics et des instances collégiales administratives pendant l’état d’urgence sanitaire ; 
 
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé ; 
 
Vu le décret n° 2010-361 du 8 avril 2010 relatif aux Conseils de Surveillance des Établissements 
Publics de Santé ; 
 
Vu l’arrêté du 30 octobre 2019 portant attribution de fonction en qualité de directeur général de l’agence 
régionale de santé Bretagne à M. Stéphane MULLIEZ ; 
 
VU la décision en date du 1er novembre 2019 portant délégation de signature du directeur général de 
l’agence régionale de santé Bretagne au directeur de la délégation départementale du Finistère ; 

VU l’arrêté du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé de Bretagne fixant la composition 
nominative du Conseil de Surveillance du Centre Hospitalier Ferdinand Grall en date du 21 octobre 
2020 ; 

Considérant les réponses des personnes physiques ou morales appelées à siéger ou à désigner des 
représentants au sein du Conseil de Surveillance ; 
 
Le directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne arrête la composition suivante : 

 
Article 1er : Le conseil de surveillance du Centre Hospitalier Ferdinand GRALL, BP 719 - 29207 
LANDERNEAU (Finistère), n° FINESS 290000173, établissement public de santé de ressort communal, 
est composé des 9 membres ci-après :  
 

NOM QUALITE 

Collège des représentants des collectivités territoriales : 

M. Patrick LECLERC Maire de Landerneau 

M. Jean-Luc LE SAUX 
Maire de Daoulas, représentant la communauté de 
communes Pays de Landerneau-Daoulas 

Mme Françoise PERON Conseillère départementale du Finistère 

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-11-03-001 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de
Landerneau 17



 
 

Collège des représentants des personnels : 

M. le Dr Mohamed FARDOUN Représentant la commission médicale d’établissement. 

Mme Pascale ROUDAUT 
Représentant la commission des soins infirmiers, de 
rééducation et médico-techniques 

Mme Gaëlle YANNIC Représentant des organisations syndicales (CFDT) 

Collège des personnalités qualifiées et des représentants des usagers : 

M. Patrick BERTHELOT 
Maire de Crozon. Personnalité qualifiée désignée par le 
directeur général de l’agence régionale de santé 

Mme Marie-Yvonne LE GALL 
Personnalité qualifiée, représentant des usagers (UNAFAM), 
désignée par le Préfet du Finistère 

M. Michel BRANCHARD 
Personnalité qualifiée, représentant des usagers (Ligue 
contre le cancer), désignée par le Préfet du Finistère 

 
 
ARTICLE 2 : La durée des fonctions des membres du conseil de surveillance est fixée à cinq ans sous 
réserve des dispositions particulières prévues aux articles R. 6143-12 et R. 6143-13 du code de la 
santé publique. 
 
ARTICLE 3 : Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du Tribunal administratif de 
Rennes dans un délai de deux mois à compter de sa notification. A l’égard des tiers, ces délais courent 
à compter de la date de publication de l’arrêté au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la 
région de Bretagne. 
 
ARTICLE 4 : Le directeur de la délégation départementale du Finistère de l’agence régionale de santé 
Bretagne est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs 
de la Préfecture de la région de Bretagne. 
 
 
 Fait à Quimper, le  
 

 P/Le Directeur Général de l'Agence Régionale 
 de Santé Bretagne, 
 Le Directeur de la Délégation Départementale du Finistère 

 
 
 
 
 Jean-Paul MONGEAT 
  

 

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-11-03-001 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de
Landerneau 18



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-12-15-020

Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier de Lanmeur

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-15-020 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de
Lanmeur 19



 
 

 
 

ARRETE  

modifiant la composition nominative du conseil de surveillance 

du Centre Hospitalier de Lanmeur (Finistère) 

 
 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à 
la santé et aux territoires ; 
 
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de 
Santé ; 
 
Vu le décret n° 2010-361 du 8 avril 2010 relatif aux Conseils de Surveillance des 
Établissements Publics de Santé ; 
 
Vu l’arrêté du 30 octobre 2019 portant attribution de fonction en qualité de directeur général 
de l’agence régionale de santé Bretagne à M. Stéphane MULLIEZ ; 
 
VU la décision en date du 1er novembre 2019 portant délégation de signature du directeur 
général de l’agence régionale de santé Bretagne au directeur de la délégation départementale 
du Finistère ; 

VU l’arrêté du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé de Bretagne fixant la 
composition nominative du Conseil de Surveillance du Centre Hospitalier de Lanmeur en date 
du 21 octobre 2020 ; 

 
Considérant les réponses des personnes physiques ou morales appelées à siéger ou à 
désigner des représentants au sein du Conseil de Surveillance ; 
 
Le directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne arrête la composition 
suivante : 

 
Article 1er : Le conseil de surveillance du Centre Hospitalier de Lanmeur, 9, rue Traon 
Bézéden - 29620 LANMEUR (Finistère), n° FINESS 290000116, établissement public de santé 
de ressort communal, est composé des 9 membres ci-après :  
 

NOM QUALITE 

Collège des représentants des collectivités territoriales : 

Mme Anne Catherine LUCAS Représentant la commune de Lanmeur 

M. Renaud de CLERMONT 
TONNERRE 

Représentant la communauté d'agglomération Morlaix 
Communauté 

Mme Joëlle HUON Conseillère départementale du Finistère 

  

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-15-020 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de
Lanmeur 20



 
 

Collège des représentants des personnels : 

M. le Pr Jean-Yves  LE RESTE Représentant la commission médicale d’établissement. 

M. Roger BENISSET 
Représentant la commission des soins infirmiers, de 
rééducation et médico-techniques 

Mme Ghislaine MOAL Représentant des organisations syndicales (CFDT) 

Collège des personnalités qualifiées et des représentants des usagers : 

Mme Solange DENIS 
Personnalité qualifiée désignée par le directeur général 
de l’agence régionale de santé 

M. Joël JAOUEN 
Personnalité qualifiée, représentant des usagers 
(France Alzheimer), désignée par le Préfet du Finistère 

En cours de désignation 
Personnalité qualifiée, représentant des usagers (), 
désignée par le Préfet du Finistère 

 
 
ARTICLE 2 : La durée des fonctions des membres du conseil de surveillance est fixée à cinq 
ans sous réserve des dispositions particulières prévues aux articles R. 6143-12 et R. 6143-13 
du code de la santé publique. 
 
ARTICLE 3 : Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du Tribunal 
administratif de Rennes dans un délai de deux mois à compter de sa notification. A l’égard des 
tiers, ces délais courent à compter de la date de publication de l’arrêté au recueil des actes 
administratifs de la Préfecture de la région de Bretagne. 
 
ARTICLE 4 : Le directeur général de l’Agence Régionale de Santé Bretagne est chargé de 
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la 
Préfecture de la région de Bretagne. 
  
 Fait à Quimper, le 15 décembre 2020 
 

 P/Le Directeur Général 
 de l'Agence Régionale de Santé Bretagne, 
 Le Directeur 
 de la Délégation Départementale du Finistère 

 
 
 
 
 Jean-Paul MONGEAT 

 

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-12-15-020 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de
Lanmeur 21



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-11-03-002

Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier de Lesneven

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-11-03-002 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de
Lesneven 22



 
 

 
ARRETE  

modifiant la composition nominative du conseil de surveillance 

du Centre Hospitalier de Lesneven (Finistère) 

 
Vu le code de la santé publique ; 
 
Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé et 
aux territoires ; 
 
Vu l’ordonnance n° 2020-347 du 27 mars 2020 adaptant le droit applicable au fonctionnement des 
établissements publics et des instances collégiales administratives pendant l’état d’urgence sanitaire ; 
 
Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences Régionales de Santé ; 
 
Vu le décret n° 2010-361 du 8 avril 2010 relatif aux Conseils de Surveillance des Établissements 
Publics de Santé ; 
 
Vu l’arrêté du 30 octobre 2019 portant attribution de fonction en qualité de directeur général de l’agence 
régionale de santé Bretagne à M. Stéphane MULLIEZ ; 
 
VU la décision en date du 1er novembre 2019 portant délégation de signature du directeur général de 
l’agence régionale de santé Bretagne au directeur de la délégation départementale du Finistère ; 

VU l’arrêté du Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé de Bretagne fixant la composition 
nominative du Conseil de Surveillance du Centre Hospitalier de Lesneven en date du 21 octobre 2020 ; 

 
Considérant les réponses des personnes physiques ou morales appelées à siéger ou à désigner des 
représentants au sein du Conseil de Surveillance ; 
 
Le directeur général de l’agence régionale de santé Bretagne arrête la composition suivante : 

 
Article 1er : Le conseil de surveillance du Centre Hospitalier de Lesneven, Rue Barbier de Lescoat - 
29260 LESNEVEN (Finistère), n° FINESS 290000108, établissement public de santé de ressort 
communal, est composé des 9 membres ci-après :  
 

NOM QUALITE 

Collège des représentants des collectivités territoriales : 

Mme Claudie BALCON Maire de Lesneven 

Pascal GOULAOUIC 
Représentant la communauté de communes  "Pays de 
Lesneven et Côte des Légendes" 

Mme Lédie LE HIR Conseillère départementale du Finistère 

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-11-03-002 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de
Lesneven 23



 
 

Collège des représentants des personnels : 

Mme le Dr Bénédicte BODIN Représentant la commission médicale d’établissement. 

Mme Rose-Marie MORVAN 
Représentant la commission des soins infirmiers, de 
rééducation et médico-techniques 

Mme Karine CORLOSQUET Représentant des organisations syndicales (CFDT) 

Collège des personnalités qualifiées et des représentants des usagers : 

M. le Dr Jean-Paul GOBERT 
Personnalité qualifiée désignée par le directeur général de 
l’agence régionale de santé 

Mme Paule BENNASAR-BERTIN 
Personnalité qualifiée, représentant des usagers (CLCV), 
désignée par le Préfet du Finistère 

M. Fabrice RAPPASSE 
Personnalité qualifiée, représentant des usagers (UDAF29), 
désignée par le Préfet du Finistère 

 
 
ARTICLE 2 : La durée des fonctions des membres du conseil de surveillance est fixée à cinq ans sous 
réserve des dispositions particulières prévues aux articles R. 6143-12 et R. 6143-13 du code de la 
santé publique. 
 
ARTICLE 3 : Un recours contre le présent arrêté peut être formé auprès du Tribunal administratif de 
Rennes dans un délai de deux mois à compter de sa notification. A l’égard des tiers, ces délais courent 
à compter de la date de publication de l’arrêté au recueil des actes administratifs de la Préfecture de la 
région de Bretagne. 
 
ARTICLE 4 : Le directeur de la délégation départementale du Finistère de l’agence régionale de santé 
Bretagne est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs 
de la Préfecture de la région de Bretagne. 
 
 
 Fait à Quimper, le  
 

 P/Le Directeur Général de l'Agence Régionale 
 de Santé Bretagne, 
 Le Directeur de la Délégation Départementale du Finistère 

 
 
 
 
 Jean-Paul MONGEAT 
 

 

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-11-03-002 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier de
Lesneven 24



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2020-11-26-012

Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier régional et universitaire

de Brest

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-11-26-012 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier
régional et universitaire de Brest 25



  
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-11-26-012 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier
régional et universitaire de Brest 26



 

 

 

 

 

 

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2020-11-26-012 - Arrêté modifiant la composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier
régional et universitaire de Brest 27



Agence Régionale de Santé Bretagne

R53-2021-01-06-005

Arrêtéfixant la composition du Conseil de Discipline de

l’Institut de Formation des Aides-Soignants de Paimpol

(2020-2021)

Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-06-005 - Arrêtéfixant la composition du Conseil de Discipline de l’Institut de Formation des
Aides-Soignants de Paimpol (2020-2021) 28



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-06-005 - Arrêtéfixant la composition du Conseil de Discipline de l’Institut de Formation des
Aides-Soignants de Paimpol (2020-2021) 29



Agence Régionale de Santé Bretagne - R53-2021-01-06-005 - Arrêtéfixant la composition du Conseil de Discipline de l’Institut de Formation des
Aides-Soignants de Paimpol (2020-2021) 30



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la

cohésion sociale

R53-2021-01-11-005

Arrêté portant agrément pour l'organisation de séjours de

"vacances adaptées organisées" n° AGR.035-2021-0001

délivré à la SRL Civi-Ling

Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2021-01-11-005 - Arrêté portant agrément pour l'organisation de séjours de
"vacances adaptées organisées" n° AGR.035-2021-0001 délivré à la SRL Civi-Ling 31



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2021-01-11-005 - Arrêté portant agrément pour l'organisation de séjours de
"vacances adaptées organisées" n° AGR.035-2021-0001 délivré à la SRL Civi-Ling 32



Direction régionale de la jeunesse, des sports et de la cohésion sociale - R53-2021-01-11-005 - Arrêté portant agrément pour l'organisation de séjours de
"vacances adaptées organisées" n° AGR.035-2021-0001 délivré à la SRL Civi-Ling 33



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de

la forêt

R53-2020-12-22-014

Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la

région Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles

Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-12-22-014 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles 34



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-12-22-014 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles 35



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-12-22-014 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles 36



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-12-22-014 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles 37



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-12-22-014 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles 38



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-12-22-014 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles 39



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-12-22-014 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles 40



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-12-22-014 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles 41



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-12-22-014 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles 42



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-12-22-014 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles 43



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-12-22-014 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles 44



Direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt - R53-2020-12-22-014 - Publication par voie d'extrait des arrêtés du préfet de la région
Bretagne relatifs au contrôle des structures agricoles 45



Direction régionale des douanes

R53-2021-01-06-004

Délégation de signature anonymisée 

Direction régionale des douanes - R53-2021-01-06-004 - Délégation de signature anonymisée 46



Direction régionale des douanes - R53-2021-01-06-004 - Délégation de signature anonymisée 47



Direction régionale des douanes - R53-2021-01-06-004 - Délégation de signature anonymisée 48



Direction régionale des douanes

R53-2021-01-06-003

Délégation de signature nominative

Direction régionale des douanes - R53-2021-01-06-003 - Délégation de signature nominative 49



Direction régionale des douanes - R53-2021-01-06-003 - Délégation de signature nominative 50



Direction régionale des douanes - R53-2021-01-06-003 - Délégation de signature nominative 51



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l’emploi

R53-2021-01-11-004

2021-01-11 - DIRECCTE décision de subdélégation de

signature valideurs CHORUS DT

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-11-004 - 2021-01-11 - DIRECCTE décision
de subdélégation de signature valideurs CHORUS DT 52



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-11-004 - 2021-01-11 - DIRECCTE décision
de subdélégation de signature valideurs CHORUS DT 53



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-11-004 - 2021-01-11 - DIRECCTE décision
de subdélégation de signature valideurs CHORUS DT 54



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-11-004 - 2021-01-11 - DIRECCTE décision
de subdélégation de signature valideurs CHORUS DT 55



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l’emploi

R53-2021-01-11-001

2021-01-11 Décision de subdélégation de la DIRECCTE à

RUD35 - Champ travail

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-11-001 - 2021-01-11 Décision de
subdélégation de la DIRECCTE à RUD35 - Champ travail 56



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-11-001 - 2021-01-11 Décision de
subdélégation de la DIRECCTE à RUD35 - Champ travail 57



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-11-001 - 2021-01-11 Décision de
subdélégation de la DIRECCTE à RUD35 - Champ travail 58



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-11-001 - 2021-01-11 Décision de
subdélégation de la DIRECCTE à RUD35 - Champ travail 59



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-11-001 - 2021-01-11 Décision de
subdélégation de la DIRECCTE à RUD35 - Champ travail 60



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l’emploi

R53-2021-01-11-003

2021-01-11 Décision de subdélégation de signature

compétences générales (comp Pref région)

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-11-003 - 2021-01-11 Décision de
subdélégation de signature compétences générales (comp Pref région) 61



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-11-003 - 2021-01-11 Décision de
subdélégation de signature compétences générales (comp Pref région) 62



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-11-003 - 2021-01-11 Décision de
subdélégation de signature compétences générales (comp Pref région) 63



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-11-003 - 2021-01-11 Décision de
subdélégation de signature compétences générales (comp Pref région) 64



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-11-003 - 2021-01-11 Décision de
subdélégation de signature compétences générales (comp Pref région) 65



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-11-003 - 2021-01-11 Décision de
subdélégation de signature compétences générales (comp Pref région) 66



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-11-003 - 2021-01-11 Décision de
subdélégation de signature compétences générales (comp Pref région) 67



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-11-003 - 2021-01-11 Décision de
subdélégation de signature compétences générales (comp Pref région) 68



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-11-003 - 2021-01-11 Décision de
subdélégation de signature compétences générales (comp Pref région) 69



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l’emploi

R53-2021-01-11-002

2021-01-11 DIRECCTE Décision donnant subdélégation

de signature en matière des titres professionnels

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-11-002 - 2021-01-11 DIRECCTE Décision
donnant subdélégation de signature en matière des titres professionnels 70



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-11-002 - 2021-01-11 DIRECCTE Décision
donnant subdélégation de signature en matière des titres professionnels 71



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-11-002 - 2021-01-11 DIRECCTE Décision
donnant subdélégation de signature en matière des titres professionnels 72



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-11-002 - 2021-01-11 DIRECCTE Décision
donnant subdélégation de signature en matière des titres professionnels 73



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l’emploi

R53-2021-01-04-002

arrêté du 4 janvier 2021 modifiant l'arrêté portant

désignation des défenseurs syndicaux intervenant en

matière prud'homale

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-04-002 - arrêté du 4 janvier 2021 modifiant
l'arrêté portant désignation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 74



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-04-002 - arrêté du 4 janvier 2021 modifiant
l'arrêté portant désignation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 75



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-04-002 - arrêté du 4 janvier 2021 modifiant
l'arrêté portant désignation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 76



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-04-002 - arrêté du 4 janvier 2021 modifiant
l'arrêté portant désignation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 77



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-04-002 - arrêté du 4 janvier 2021 modifiant
l'arrêté portant désignation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 78



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-04-002 - arrêté du 4 janvier 2021 modifiant
l'arrêté portant désignation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 79



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-04-002 - arrêté du 4 janvier 2021 modifiant
l'arrêté portant désignation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 80



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-04-002 - arrêté du 4 janvier 2021 modifiant
l'arrêté portant désignation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 81



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-04-002 - arrêté du 4 janvier 2021 modifiant
l'arrêté portant désignation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 82



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-04-002 - arrêté du 4 janvier 2021 modifiant
l'arrêté portant désignation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 83



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-04-002 - arrêté du 4 janvier 2021 modifiant
l'arrêté portant désignation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 84



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-04-002 - arrêté du 4 janvier 2021 modifiant
l'arrêté portant désignation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 85



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-04-002 - arrêté du 4 janvier 2021 modifiant
l'arrêté portant désignation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 86



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi - R53-2021-01-04-002 - arrêté du 4 janvier 2021 modifiant
l'arrêté portant désignation des défenseurs syndicaux intervenant en matière prud'homale 87



préfecture de région

R53-2021-01-08-005

Arrêté approbation statuts mod EPCE ABB

préfecture de région - R53-2021-01-08-005 - Arrêté approbation statuts mod EPCE ABB 88



préfecture de région - R53-2021-01-08-005 - Arrêté approbation statuts mod EPCE ABB 89



préfecture de région - R53-2021-01-08-005 - Arrêté approbation statuts mod EPCE ABB 90



préfecture de région - R53-2021-01-08-005 - Arrêté approbation statuts mod EPCE ABB 91



préfecture de région - R53-2021-01-08-005 - Arrêté approbation statuts mod EPCE ABB 92



préfecture de région - R53-2021-01-08-005 - Arrêté approbation statuts mod EPCE ABB 93



préfecture de région - R53-2021-01-08-005 - Arrêté approbation statuts mod EPCE ABB 94



préfecture de région - R53-2021-01-08-005 - Arrêté approbation statuts mod EPCE ABB 95



préfecture de région - R53-2021-01-08-005 - Arrêté approbation statuts mod EPCE ABB 96



préfecture de région - R53-2021-01-08-005 - Arrêté approbation statuts mod EPCE ABB 97



préfecture de région - R53-2021-01-08-005 - Arrêté approbation statuts mod EPCE ABB 98



préfecture de région - R53-2021-01-08-005 - Arrêté approbation statuts mod EPCE ABB 99



préfecture de région - R53-2021-01-08-005 - Arrêté approbation statuts mod EPCE ABB 100



préfecture de région - R53-2021-01-08-005 - Arrêté approbation statuts mod EPCE ABB 101



préfecture de région - R53-2021-01-08-005 - Arrêté approbation statuts mod EPCE ABB 102



préfecture de région

R53-2021-01-14-001

Arrêté fixant le montant des aides à l'insertion

professionnelle pour le CUI

préfecture de région - R53-2021-01-14-001 - Arrêté fixant le montant des aides à l'insertion professionnelle pour le CUI 103



préfecture de région - R53-2021-01-14-001 - Arrêté fixant le montant des aides à l'insertion professionnelle pour le CUI 104



préfecture de région - R53-2021-01-14-001 - Arrêté fixant le montant des aides à l'insertion professionnelle pour le CUI 105



préfecture de région - R53-2021-01-14-001 - Arrêté fixant le montant des aides à l'insertion professionnelle pour le CUI 106



préfecture de région - R53-2021-01-14-001 - Arrêté fixant le montant des aides à l'insertion professionnelle pour le CUI 107



préfecture de région

R53-2021-01-12-002

Délégation de signature DIPJJ

préfecture de région - R53-2021-01-12-002 - Délégation de signature DIPJJ 108



préfecture de région - R53-2021-01-12-002 - Délégation de signature DIPJJ 109



préfecture de région - R53-2021-01-12-002 - Délégation de signature DIPJJ 110



préfecture de région

R53-2021-01-12-001

Délégation de signature DRPJJ

préfecture de région - R53-2021-01-12-001 - Délégation de signature DRPJJ 111



préfecture de région - R53-2021-01-12-001 - Délégation de signature DRPJJ 112



préfecture de région - R53-2021-01-12-001 - Délégation de signature DRPJJ 113



Service public de la sécurité sociale

R53-2021-01-07-005

Arrêté modificatif n°4 du 7 janvier 2021 portant

modification de la composition du conseil départemental

d’Ille-et-Vilaine au sein du conseil d’administration de

l’union pour le recouvrement des cotisations de sécurité

sociale et d’allocations familiales de Bretagne

Service public de la sécurité sociale - R53-2021-01-07-005 - Arrêté modificatif n°4 du 7 janvier 2021 portant modification de la composition du conseil
départemental d’Ille-et-Vilaine au sein du conseil d’administration de l’union pour le recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d’allocations familiales
de Bretagne

114



 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 
Arrêté modificatif n°4 du 7 janvier 2021 

portant modification de la composition du conseil départemental d’Ille-et-Vilaine 
au sein du conseil d’administration de l’union pour le recouvrement des cotisations 

de sécurité sociale et d’allocations familiales de Bretagne 
 

Le ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles D. 213-7, D. 231-2 et D. 231-3, 
 
Vu l’arrêté ministériel du 16 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil départemental 
d’Ille-et-Vilaine au sein du conseil d’administration de l’union pour le recouvrement des cotisations 
de sécurité sociale et d’allocations familiales de Bretagne, 
 
Vu les arrêtés modificatifs des 2 février, 13 mars et 18 mai 2018, 
 
Vu les désignations formulées par le Mouvement des entreprises de France (MEDEF) 
le 22 décembre 2020, 
 

ARRETE 
 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel du 16 janvier 2018 susvisé portant nomination des membres du conseil 
départemental d’Ille-et-Vilaine au sein du conseil d’administration de l’union pour le recouvrement 
des cotisations de sécurité sociale et d’allocations familiales de Bretagne est modifié comme suit : 
 
Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre du Mouvement des entreprises de 
France (MEDEF) : 
 
- remplace Madame Joëlle SABOT en tant que membre titulaire : 
 
  Monsieur Fabrice RASSOULI 
 
-  remplace Monsieur Hervé LE JEUNE en tant que membre suppléant : 
 
  Madame Sarah THOMAS 
 

Article 2 
 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de la région Bretagne. 
 
Fait à Rennes, le 7 janvier 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
 

Pour le ministre et par délégation, 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes 

de la mission nationale de contrôle et d'audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
 
 
 

Lionel CADET 

Service public de la sécurité sociale - R53-2021-01-07-005 - Arrêté modificatif n°4 du 7 janvier 2021 portant modification de la composition du conseil
départemental d’Ille-et-Vilaine au sein du conseil d’administration de l’union pour le recouvrement des cotisations de sécurité sociale et d’allocations familiales
de Bretagne

115



Service public de la sécurité sociale

R53-2021-01-08-004

Arrêté modificatif n°6 du 8 janvier 2021 portant

modification de la composition du conseil d’administration

de la caisse d’allocations familiales d’Ille-et-Vilaine

Service public de la sécurité sociale - R53-2021-01-08-004 - Arrêté modificatif n°6 du 8 janvier 2021 portant modification de la composition du conseil
d’administration de la caisse d’allocations familiales d’Ille-et-Vilaine 116



 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
MINISTERE DES SOLIDARITES ET DE LA SANTE 

 
 

Arrêté modificatif n°6 du 8 janvier 2021 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la caisse d’allocations familiales d’Ille-et-Vilaine 
 

Le ministre des solidarités et de la santé 
 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, D. 231-1 à D. 231-4, 
 
Vu l’arrêté ministériel du 2 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d’administration 
de la caisse d’allocations familiales d’Ille-et-Vilaine, 
 
Vu les arrêtés modificatifs des 6, 20 avril, 24 septembre 2018, 16 avril et 1er octobre 2020, 
 
Vu la désignation formulée par le Mouvement des entreprises de France (MEDEF) 
le 22 décembre 2020, 
 

ARRETE 
 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel du 2 janvier 2018 susvisé portant nomination des membres du conseil 
d’administration de la caisse d’allocations familiales d’Ille-et-Vilaine est modifié comme suit : 
 
Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre du Mouvement des entreprises 
de France (MEDEF), remplace Monsieur Thierry DORANCE-HOUSSAY en tant que membre 
titulaire : 
 
Monsieur Philippe BLANCHARD 
 

Article 2 
 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes de la mission nationale de contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale est chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
Recueil des Actes Administratifs de la préfecture de la région Bretagne. 
 
 
Fait à Rennes, le 8 janvier 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
 

Pour le ministre et par délégation, 
Le chef de l'antenne interrégionale de Rennes 

de la mission nationale de contrôle et d'audit 
des organismes de sécurité sociale 

 

 
Lionel CADET 

Service public de la sécurité sociale - R53-2021-01-08-004 - Arrêté modificatif n°6 du 8 janvier 2021 portant modification de la composition du conseil
d’administration de la caisse d’allocations familiales d’Ille-et-Vilaine 117


